
  

 

1 

 

Pruszków, dnia 02.10.2019 roku 
 
Nr postępowania: ZP.272.16.2019 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę leków 

 
Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia 
pytania wraz z odpowiedziami: 
 

1. Do §1 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostawę leku "na 
ratunek" do 8 godzin od złożenia zamówienia? 

Odpowiedz: Nie wyraża zgody. 
 

2. Do treści §1 ust.7 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści 
art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z prze-
pisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 
Kupującemu."  

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapis 
 

3. Do § §6 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 
1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia?  

Odpowiedz: Zamawiający dokonał zmiany kar do 1% 
 

4. Do § §6 ust.2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar 
umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 
1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia podlegającego re-
klamacji?  

Odpowiedz: Zamawiający dokonał zmiany kar do 1% 
 

5. W związku z treścią punktu 2 w Rozdziale XIV specyfikacji istotnych warunków zamówienia (kryteria 
oceny ofert), w którym Zamawiający wskazuje, iż maksymalną ilość punktów uzyskają oferty gwarantu-
jące termin dostaw do 6 godzin, co w praktyce oznacza, że tylko takie oferty będą mogły zostać uznane 
za najkorzystniejsze, prosimy o wskazanie obiektywnego uzasadnienia wymogu dostaw wszystkich le-
ków w trybie jak na "na cito". 

Odpowiedź: Kryterium oceny odnosi się do terminu dostawy w trybie zwykłym. Jednocześnie Za-
mawiający zmienia treść pkt. XIV.2 SIWZ w ten sposób, że: 
Kryterium: termin dostawy - znaczenie 40% 

 
W ramach przedmiotowego kryterium Wykonawca otrzyma następującą liczbę punktów: 
Za termin gwarancji: 
24 godziny - 0 pkt. 
12 godzin -  40 pkt. 
 

6. Do §2 ust. 2 projektu umowy oraz Rozdziału XIV SIWZ - termin dostaw i kryteria oceny ofert. Wnosimy 
o zmianę punktacji w kryterium oceny ofert w zakresie terminu dostaw na: 22 godziny-40 pkt, 24 godzi-
ny – 20 pkt, 28 godzin 0 pkt. 
W uzasadnieniu wskazujemy skutki jakie przyniesie nie dokonanie sugerowanego przez nas uszczegó-
łowienia zapisu. Waga kryterium terminu dostaw w ocenie ofert będzie miała istotny wpływ na wybór 
ofert (Zamawiający spośród złożonych ofert wybierze takie, których bilans ceny i terminu dostaw da 
najwyższą punktację). Ponieważ w przedmiotowym przetargu niektórzy wykonawcy mogą złożyć oferty 
z deklaracją terminu dostaw np. 10-12 godzin, to może dojść do sytuacji, w której Zamawiający wybie-
rze oferty z wyższymi cenami, ale z krótszymi terminami dostaw (bo np. inni wykonawcy zaoferują do-
stawy w realnym ponad dwudziesto godzinnym terminem). Oczywiście nie byłoby w tym nic złego gdyby 
nie fakt, iż w rzeczywistości bieżące dostawy (poza specjalnymi, w trybie „cito”) nie mogą być realizo-
wane w terminie 10-12 godzin. W rzeczywistości bowiem realizacja dostaw musi być poprzedzona zło-
żeniem zamówienia przez Zamawiającego, zamówienia takie składane są przez osobę upoważnioną, w 



  

 

2 

 

godzinach pracy Apteki Szpitalnej, najczęściej po spłynięciu zapotrzebowania z poszczególnych Od-
działów Szpitala, po porannych wizytach lekarskich. A zatem, jeśli zamówienie jest przekazane wybra-
nemu w przetargu wykonawcy zamówienia publicznego i jego realizacja miałaby nastąpić w terminie np. 
10 lub 12 godzin, to powinna zostać zrealizowana w godzinach wieczornych lub nocnych, czyli poza 
godzinami pracy Apteki Szpitalnej.  Po przeprowadzeniu powyższej analizy nasuwa się jednoznaczny 
wniosek, że przyznana podczas oceny ofert punktacja nie będzie przydatna do realizacji zamówienia. 
Wszystko wskazuje bowiem na to, iż Zamawiający, zgodnie z punktacją wskazaną w SIWZ, wybierze 
oferty z krótszym terminem dostaw ale najprawdopodobniej z wyższą ceną. Rezultat będzie taki, że do-
stawy leków (droższych!) będą realizowane i tak w terminie około 22-24 godzin, ponieważ zgodnie z 
przepisami Prawa farmaceutycznego zamówienia i odbioru leków musi dokonywać osoba upoważniona 
(farmaceuta), a dokonywać tego będzie w godzinach pracy Apteki Szpitalnej. Zatem oceniany tak wyso-
ko termin dostaw, który zdeterminuje o wybór oferty najkorzystniejszej, nie będzie miał znaczenia przy 
faktycznej realizacji dostaw leków. W związku z powyższym wprowadzenie do specyfikacji istotnych wa-
runków zamówienia zapisu, który sprecyzuje i urealni wymagania Zamawiającego co do spodziewanych 
terminów dostaw, wydaje się w pełni uzasadnione. 

Odpowiedź. Odpowiedz ta jak w pytaniu 5 
 

7. Zadanie nr 28, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści wapno w opakowaniu a’5kg? 

Odpowiedz : Dopuszcza ,ale nie wymaga 
 

8. Zadanie nr 35, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści żel w opakowaniu a’25 sztuk z przeliczeniem 
wymaganej ilości? 

Odpowiedz: Dopuszcza , ale nie wymaga. 
 

9. Wzór umowy – Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kar umownych z 10% wartości brutto do 1% 
zarówno w przypadku dostaw jak i reklamacji. Obecne zapisy są rażąco wygórowane. 

Odpowiedz: Dopuszcza , ale nie wymaga. 
 

10. Wór umowy – Zwracamy się z prośbą o dopisanie adresów mailowych do osób odpowiedzialnych 
za zamówienia, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy. Przyspieszy to ewentualny kon-
takt. 

Odpowiedz: apteka@szpitalnawrzesinie.pl 
 

11. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produk-
tów Zamawiający w części 33 w pozycjach 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10,11,12,18 wyrazi zgodę na zaofero-
wanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmiejszają ryzyko 
wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożli-
wiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych 
worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wy-
dzielenie produktów do osobnego pakietu. 

Odpowiedz: Według SIWZ 
 

12. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produk-
tów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 w pozycji 13 preparatu PlasmaLyte, zbi-
lansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l 
oraz o następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 
27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l. Produkt opakowany jest w worek Viaflo. W przypadku pozytywnej od-
powiedzi prosimy o wydzielenie produktów do osobnego pakietu. 

Odpowiedz: Według SIWZ 
 

13. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produk-
tów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 33 w pozycjach 16 i 17 preparatu Mannitol 
15%, który ulega krystalizacji dopiero w temperaturze poniżej 16 stopni C. Przechowywany więc w tem-
peraturze pokojowej nie wymaga podgrzania co zdecydowanie ułatwia i przyspiesza proces podania le-
ku pacjentowi. Produkt pakowany jest w worek Viaflo co zapobiega przypadkowemu stłuczeniu i w kon-
sekwencji jest wygodniejszy dla personelu pielęgniarskiego oraz bezpieczniejszy dla pacjentów. W 
przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedz: Według SIWZ 
 

14. Dotyczy pakietu nr 6 poz. 39. Czy Zamawiający dopuści  wycenę ..75.. opakowań preparatu Ma-
krogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towa-



  

 

3 

 

rzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , 
którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną odpowiedź 
na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  uzasadnienia meryto-
rycznego. 

 Odpowiedz: Według SIWZ 
 

15. Dotyczy pakietu nr 22 poz. 3. (1.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki 
Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał stabilność  po rozpuszczeniu 
do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie  infuzji dożylnej? (2.) Czy Zamawiający wyma-
ga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cila-
statin posiadał możliwość  przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku 
sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy? 

Odpowiedz: (1) Tak wymaga ,.(2) Tak Wymaga 
 

16. Dotyczy pakietu nr 22 poz. 5. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki 
Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji roz-
puszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w 
przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co 
pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

Odpowiedz:  Tak wymaga . 
 

17. Dotyczy pakietu nr 33 poz. 6. Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Phar-
ma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ? 

Odpowiedz: Według SIWZ 
 

18. Dotyczy pakietu nr 33 poz. 1. (1) Czy Zamawiający wymaga, aby leki w poz. 1, i 2 pochodziły od 
jednego producenta? (2) Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atosiban Ever Phar-
ma,6,75mg/0,9ml,rozt.d/wst,1fiol. Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę. 

Odpowiedz :(1) Dopuszcza, ale nie wymaga. (2) Dopuszcza, ale nie wymaga 
 

19. Dotyczy pakietu nr 33 poz. 2. (1) Czy Zamawiający wymaga, aby leki w poz. 1 i 2  pochodziły od 
jednego producenta? (2) Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Atosiban Ever Phar-
ma,37,5mg/5ml,konc.d/sp.r.inf,1fiol. Pozwoli to złożyć korzystniejszą ofertę. 

Odpowiedz :(1) Dopuszcza, ale nie wymaga. (2) Dopuszcza,ale nie wymaga 
 
20. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przy-

padku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, ki-
logramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań 
leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekono-
micznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć 
do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedz: W przypadku oferowania opakowań handlowych ekonomicznych Zamawiający wy-
maga przeliczenia i zaokrąglenia ilości opakowań w górę (do pełnego opakowania). 
 

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: zamiast table-
tek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast tabletek 
powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast kapsułek (w 
tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? Zamiast drażetek – kap-
sułki, tabletki lub tabletki powlekane? Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek –
twardych, elastycznych) o powolnym uwalnianiu –(tabletki,  tabletki powl. lub kapsułki twarde, 
elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty ceno-
wej. 
Odpowiedz:  Dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i 
odwrotnie? Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 
Odpowiedz: Zamawiający może dopuści zmianę postaci proponowanych preparatów                          
po zadaniu pytania do pozycji asortymentowej i określeniu rodzaju zamiany. 
 



  

 

4 

 

23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod pakietem dla pozycji, których 
występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży lub zakończona 
produkcja ? 

Odpowiedz: W przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu wymagane jest 
dołączenie pisma (od producenta lub Wykonawcy) o braku produkcji oraz należy wycenić tę 
pozycję.  

 

24. „Czy Zamawiający w Części 25 dopuści preparat Sevoflurane Baxter 250 ml w aluminiowej butelce 
ze szczelnym, bezpośrednim systemem napełniania Safe T Seal- fabrycznie zamontowanym adapterem, 

wraz z użyczeniem parowników kompatybilnych z ww produktem i aparatami do znieczulenia posiada-
nymi przez Zamawiającego?” 

Odpowiedz: Dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

25. „Czy Zamawiający w Części 25 wymaga dostarczania preparatu w butelce innej niż szklana (tj. w 
butelce odpornej na uszkodzenia mechaniczne – np. stłuczenie )? 

Odpowiedz: Zamawiający wymaga opakowania  w  butelce innej niż szklana. 
 

26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Część 2 poz.  74,75 ,76 na zaproponowanie leku Siofor w opa-
kowaniach x 30 tabletek  powlekanych i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego ? 
Pozwoli to na uzyskanie zdecydowanie niższej ceny na ten preparat . 

Odpowiedz: Dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Część 2 poz.  46,47,48 na zaproponowanie leku Benalapril w 
opakowaniach x 30 tabletek  i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego ? Pozwoli to 
na uzyskanie zdecydowanie niższej ceny na ten preparat . 

Odpowiedz: Dopuszcza , ale nie wymaga. 
 

28. Czy Zamawiający  wyrazi zgodę  w  Część 1 poz.89 na zaoferowanie leku  Lioton 1000* 30g żel? 
Jak przeliczyć  ilość opakowań? Czy zaoferować ilość w przeliczeniu 1:1 czyli 10 op? Pozwoli to na 
uzyskanie zdecydowanie niższej ceny na ten preparat , mimo wyższej dawki i większego opakowania. 

Odpowiedz: Według SIWZ 
 

29. Czy Zamawiający  wyrazi zgodę  w  Część 1 poz.146 na zaoferowanie leku  Pangrol 10000 w opa-
kowaniach x 20 lub x 50 kapsułek? 

Odpowiedz: Dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

30. Czy Zamawiający  wyrazi zgodę  w  Część 3 poz.18na zaoferowanie leku  Dicloberl 75 mg ampułki 
w opakowaniach x 5 amp i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego? Pozwoli to na 
uzyskanie zdecydowanie niższej ceny na ten preparat . Pozwoli to na uzyskanie zdecydowanie niższej 
ceny na ten preparat . 

Odpowiedz: Dopuszcza , ale nie wymaga. 
 

31. Czy Zamawiający  wyrazi zgodę  w  Część 38 poz.6 na zaoferowanie leku  Pangrol 25000? Pozwo-
li to na uzyskanie zdecydowanie niższej ceny na ten preparat . 

Odpowiedz: Dopuszcza , ale nie wymaga. 
 

32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Część 20 poz.  37,39,40  na zaproponowanie leku Letrox  w 
opakowaniach x 50 tabletek  i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego ? Pozwoli to 
na uzyskanie zdecydowanie niższej ceny na ten preparat . 

Odpowiedz: Dopuszcza , ale nie wymaga. 
 

33. Prosimy Zamawiającego o wyodrębnienie do oddzielnej Części leków: 
 



  

 

5 

 

Numer pakietu L.P. w pakiecie Nazwa produktu

Część 1 89 Heparinum 300 j.m./g 20g krem

Część 1 146 Pancreatinum  10 000 j. Ph. Eur. Lipazy kapsułki dojelitowe x 20szt

Część 2 46 Enalaprili maleas 10 mg x 60 szt.

Część 2 47 Enalaprili maleas 20 mg x 60 szt.

Część 2 48 Enalaprili maleas 5 mg x 60 szt.

Część 2 74 Metformini h/ch 0,5 g x 60 tabl

Część 2 75 Metformini h/ch 0,85 g x 60 tabl

Część 2 76 Metformini h/ch 1 g x 60 tabl

Część 3 18 Diclofenacum natrium  75 mg x 10 amp.

Część 3 19 Diclofenacum natrium supp. 100 mg x 10 szt.

Część 3 48 Torasemidum 10mg tabl x 30 szt.

Część 3 49 Torasemidum 5mg tabl x 30 szt.

Część 15 18 Nebivololum tabl. 5 mg x 28 szt

Część 20 37 Lewothyroxine tabl. 100mcg 100szt

Część 20 38 Lewothyroxine tabl. 25Mcg 100szt

Część 20 39 Lewothyroxine tabl. 50mcg 100szt

Część 20 40 Lewothyroxine tabl. 75mcg 100szt

Część 30 1 Umeklidynium (bromek umeklidynium) + wilanterol) proszek do inh. 55/22mcg x 30 dawek

Część 30 2 Umeklidynium (bromek umeklidynium) proszek do inh. 55 mcg x 30 dawek  
 
Pozwoli to na uzyskanie zdecydowanie niższej ceny na te preparaty . 
Odpowiedz: Według SIWZ 
 

34. Czy Zamawiający w pozycji 1 pakietu 24 wyraża zgodę na ofertę produktu równoważnego: mleko 
początkowe modyfikowane dla zdrowych niemowląt od 0-6 miesiąca w buteleczkach jednorazowych 90 
ml do smoczków, zawierające oligosacharydy mleka kobiecego (HM-O) o działaniu prebiotycznym, 
kwasy omega 3, NAN OPTIPRO PLUS 32 x 90 ml? 

Odpowiedz: Dopuszcza , ale nie wymaga. 
 

35. Przy pozytywnej odpowiedzi na pytanie 1; prosimy o potwierdzenie w jaki sposób wycenić pozycję 
1 pakietu 24 w sytuacji, gdy jest dostępna wyłącznie w opakowaniach 32 x 90 ml? 

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie( zaokrąglenie do pełnych 
opakowań w górę)z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych sztuk. 

 

36. Czy Zamawiajacy w pozycji  2 pakietu 24 wyrazi zgodę na wycenę mleka PreNAN w butelaczkach 
jednorazowych o pojemności 70ml? 

      Odpowiedz: Dopuszcza , ale nie wymaga. 
 

37. Przy pozytywnej odpowiedzi na pytanie 3; prosimy o potwierdzenie w jaki sposób wycenić pozycję 
2 pakietu 24 w sytuacji, gdy jest dostępna wyłącznie w opakowaniach 32 x 70 ml? 

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie( zaokrąglenie do pełnych 
opakowań w górę)z odpowiednim przeliczeniem ilości wymaganych sztuk. 
 

38. Czy Zamawiający w pozycji 5 pakietu 24 wyraża zgodę na ofertę produktu równoważnego: 
wzmacniacz pokarmu kobiecego PRE NAN FM 85 – saszetki 1g x70 szt.? Wycena zgodnie z iloscią 
sztuk – 40 opakowań. 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ 
 

39. Czy Zamawiający wyraża zgodnę na wyodrębienie pozycji 1, 2, 3, 5, 6, 7 pakietu 24 do osobnego 
pakietu? Pozwoli to na złożenie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedz : Zgodnie z SIWZ 
 

40. Pakiet 1 poz. 112 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego? Odpowiedz: 
Tak ,wymaga. 



  

 

6 

 

Czy Zamawiający dopuści wycenę produktu w opakowaniach 10 szt.? Odpowiedz: Dopuszcza, ale nie 
wymaga. 

 
Zamawiając przedłuża termin składania ofert do dnia 18.10.2019 r. Godziny składania i otwarcia 
ofert pozostają bez zmian. 
 

 
Z poważaniem 

 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 
          /-/ Grzegorz Bebłowski 

 


